Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 23 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.035

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 915.000,00 (novecentos e quinze mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 915.000,00 (novecentos e quinze mil reais), para o
programa e dotações abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com o Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização do SAAE/VR -
Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica e Manutenção, Produ-
ção e Distribuição de Água Tratada - Material de Consumo e

[...]

Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 27 de julho de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.037

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil re-
ais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais),
para o programa e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
o Programa de Manutenção e Operacionalização da Secreta-
ria Municipal de Saúde - Outros Serviços de Terceiros Pes-
soa jurídica e Assistência Farmacêutica - Material de Consu-

[...]

à direita confrontando com o lote nº 2, mede
32,00m (trinta e dois metros); à esquerda confrontando com
o lote nº 1 (Remanescente), mede 32,00m (trinta e dois me-
tros); nos fundos confrontando com o lote nº 3, mede 14,00m
(quatorze metros). A área acima descrita possui uma superfí-
cie de 448,00m² (quatrocentos e quarenta e oito metros qua-
drados), mais as benfeitorias nele edificadas.

Artigo 2º - A área de terra tem por finalidade a constru-

ção do Centro de Ação Comunitária do Bairro Dom Bosco.
Artigo 3° - As despesas inerentes à citada desapropriação

correrão por conta da dotação própria para esta finalidade.

[...]

suporte técnico preventivo e corretivo do Sistema Telefônico
PABX, modelo BP-250, marca Matec, de propriedade da Muni-
cipalidade e que encontra-se instalado na Secretaria Municipa
de Saúde/PMVR, com fundamento no inciso I do artigo 25 do
diploma legal pré-citado, no valor total de R$ 10.644,00 (dez
mil e seiscentos e quarenta e quatro reais).

Volta Redonda/RJ., 29 de julho de 2004.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2004-FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ., através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR., e a empresa

[...]

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de gases medicinais (oxigênio líquido,
oxigênio gás, ar comprimido, óxido nitroso e dióxido de carbono.
PRAZO: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “a”  - inciso II - artigo 23 -
Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 45.320,00 (quarenta e cinco mil e trezentos e
vinte reais).
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2004.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5010302057.2.6.002.339
0390020 -  NE nº 001857/04 - Processo Administrativo nº 0602/
2004.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 013/2004-FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ., através do